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ÚTMUTATÓ AKKREDITÁCIÓS ADATLAP KITÖLTÉSÉHEZ 

az 
  
 

„Akkreditált Innovációs Klaszter” cím elnyerésére 
c. 

konstrukcióhoz 
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Kitöltési útmutató az Akkreditációs adatlaphoz 

  
A jelen kitöltési útmutató célja, hogy segítséget nyújtson a pályázók számára az 
Akkreditációs adatlapon feltüntetett kérdések értelmezéséhez, és az 
Akkreditációs adatlap kitöltéséhez.  

1. Formai követelmények 

  
• A pályázat magyar nyelven, kizárólag az Akkreditációs adatlapon nyújtható be. Az 

Akkreditációs adatlap sem tartalmában, sem alakjában nem változtatható. Kézzel 
írott pályázatok feldolgozására nincs lehetıség.  

  
• Az Akkreditációs adatlap kitöltése kizárólag a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által 

rendszeresített kitöltı program alkalmazásával történhet. A kitöltı program 
letölthetı a http://www.nfu.hu honlapról. A program lehetıvé teszi az 
Akkreditációs adatlap elektronikus kitöltését, nyomtatását és adathordozóra 
mentését.  

  
•         Kérjük, hogy az Akkreditációs adatlap kitöltése folyamán mindvégig törekedjen a 

világos, könnyen érthetı, tömör és pontos megfogalmazásra. Az Akkreditációs 
adatlapot hiánytalanul, minden kérdésre választ adva, minden rubrikát kitöltve és 
az elıírt dokumentumok csatolásával kell benyújtani. Amennyiben úgy ítéli meg, 
hogy az Akkreditációs adatlap egy adott kérdése nem vonatkozik az Ön 
pályázatára, kérjük az Akkreditációs adatlap megfelelı helyén a „pályázatomra 
nem vonatkozik” megjegyzést bevezetni. 

  
•        Az Akkreditációs adatlapon, ahol a karakterszám korlátozásra kerül, minden 

esetben a szóköz és az írásjel is karakternek számít. Kérjük, ügyeljen arra, hogy a 
maximális karakterszám elérését követıen nem lehet további karaktert 
beilleszteni.  

  
•        Kizárólag vonalkóddal ellátott, hibás adatot nem tartalmazó pályázat nyújtható be 

a MAG-Magyar Gazdaságfejlesztési Központ Zrt. részére.  
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2. Az Akkreditációs adatlap egyes pontjainak kitöltése 

1. Támogatási konstrukció megjelölése 

1.1. A pályázati felhívás kódszáma 
Kérjük, gyızıdjön meg arról, hogy a kitöltı programban kiválasztott Akkreditációs 
adatlap arra a Pályázati felhívásra és Útmutatóra vonatkozik, melyre Ön pályázatot kíván 
benyújtani. Pályázatot benyújtani csak az adott Pályázati felhíváshoz és Útmutatóhoz 
tartozó Akkreditációs adatlapon lehetséges! 

2. A stratégia és cselekvési terv összegzı adatai 

2.1. A stratégia és cselekvési terv címe 
A stratégia és cselekvési terv címe legyen rövid, tömör, és legyen összhangban a klaszter 
céljával, és tartalmával! (maximum 250 karakter). 
  
2.2-2.3. A stratégia és cselekvési terv idıtartama  
Adja meg azt az idıintervallumot, amelyre a stratégiai és cselekvési terv szól.  
 
2.4. A stratégiai és cselekvési terv rövid összefoglalása (maximum 4000 
karakter) 
Tömören foglalja össze legalább a stratégia és cselekvési terv céljait, tevékenységeit és 
elvárt eredményeit! Az összefoglalás térjen ki az alábbiakra: 

• a klaszter milyen céllal jött létre? 
• mi a klaszter szakterülete/ágazati fókusza (amennyiben releváns)? 
• melyek a klaszter fıbb vállalkozásai? 
• melyek a klaszter fı erısségei, lehetıségei? 
• mely területeken kell a klaszter mőködését erısíteni, fejleszteni? 

3. A pályázó adatai 

Az adatokat értelemszerően a cégkivonat(ok)ban, alapító okirat(ok)ban, éves 
beszámoló(k)ban, SZJA/EVA bevallás(ok)ban szereplı adatokkal megegyezıen 
kell megadni! 
  
3.1. A pályázó teljes neve 
A cégkivonatban szereplı „teljes” név.  
  
3.2. Gazdálkodási formakód 
A gazdálkodási formakód azonos a statisztikai számjelen belül a 13-15. számjeggyel. A 
gazdálkodási formakód a KSH elnökének a 9001/2002. (SK.3.) KSH közleménye alapján 
határozandó meg. Jelen pályázat keretében kizárólag a következı gazdálkodási 
formakódok fogadhatóak el: 112 Közös vállalat, 113 Korlátolt felelısségő társaság, 114 
Részvénytársaság, 115 Európai részvénytársaság, 211 Közkereseti társaság, 212 Betéti 
társaság. Közhasznú társaság esetén a 113 Korlátolt felelısségő társaság formakódot kell 
feltüntetni. A megfelelı gazdálkodási formakód a kitöltı programban legördülı listából 
választható ki. 
  
3.3. Adószám 
A vállalkozás adószámát az elıírt formátumban (8-1-2 karakter) szükséges megadni. 
  
3.4. Statisztikai szám 
A pályázatot benyújtó vállalkozás 17 számjegyő statisztikai számát kell beírni. Kérjük, 
hogy a 2008. január 1-tıl hatályos statisztikai számjelét adja meg.  
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3.5. Cégbírósági bejegyzés száma 
A pályázatot benyújtó gazdasági társaság vagy közhasznú társaság cégbírósági 
bejegyzésének száma. 
  
3.6. Alapítás idıpontja 
A pályázat benyújtásának idıpontjában a pályázónak jogerısen bejegyzett 
vállalkozásnak kell lennie.  
Az alapítás idıpontja gazdasági társaságok esetében a cégkivonatban feltüntetett létesítı 
okirat kelte. 
  
3.7. Minısítési kód 

2 mikrovállalkozás (10 fınél kevesebb összes foglalkoztatott és max. 2 millió 
eurónak megfelelı nettó árbevétel vagy mérlegfıösszeg);  

  
3 kisvállalkozás (50 fınél kevesebb összes foglalkoztatott és max. 10 millió eurónak 

megfelelı nettó árbevétel vagy mérlegfıösszeg);  
  

4 középvállalkozás (250 fınél kevesebb összes foglalkoztatott és max. 50 millió 
eurónak megfelelı nettó árbevétel vagy legfeljebb 43 millió eurónak megfelelı 
mérlegfıösszeg). 

 
5 nagyvállalat 

  
Kérjük figyelembe venni a kis- és középvállalkozásokról, fejlıdésük támogatásáról szóló 
2004. évi XXXIV. Törvény (továbbiakban:KKV tv.) egyéb rendelkezéseit is a minısítési 
kód megállapításánál! A KKV tv. szerinti besoroláshoz segítséget nyújt a „Tájékoztató a 
KKV minısítés megállapításához” c. segédlet. 
Az euróban meghatározott összegek forintra történı átszámításakor a fent említett 
törvény 18. §-a az irányadó. 
 
3.8.1 Fıtevékenység TEÁOR ’03 száma és megnevezése 
A TEÁOR kódot (számot) és megnevezést a cégkivonatban feltüntetett fıtevékenység 
alapján kell kiválasztani a kitöltı program legördülı listájából! 
  
3.8.2. Fıtevékenység TEÁOR ’08 száma és megnevezése 
A http://portal.ksh.hu/pls/portal/vb.teaor_main.teaor03_fa oldalon található fordítókulcs 
segítségével ki tudja választani a 2008. január 1-tıl hatályos TEÁOR számát. 
 
„Melyik a hatályos TEÁOR szám” elnevezéső mezı 
Kérjük, hogy a legördülı listából válassza ki, hogy melyik évhez (2003/2008) tartozó 
TEÁOR szám a hatályos vállalkozása vonatkozásában. Felhívjuk a figyelmét, hogy a 
kiválasztott év tekintetében a fı tevékenység megadása kötelezı. 
 
3.9. A pályázó székhelye 
A cégkivonatban szereplı székhely címét kell beírni! 
 
Amennyiben magyarországi székhellyel rendelkezik, az ország és település adatokat 
legördülı listából tudja kiválasztani, a megye és a kistérség megnevezése a kiválasztott 
település alapján automatikusan töltıdik. 
 
Kérjük ügyeljen arra, hogy a házszám, illetve helyrajzi szám mezık közül legalább az 
egyiket töltse ki. 
 
3.10. A pályázó postacíme 
Azt a címet kérjük beírni, ahova a hivatalos értesítéseket kéri küldeni! A postacím 
megadása kötelezı! A település adatokat legördülı listából tudja kiválasztani, a megye 
és a kistérség megnevezése a kiválasztott település alapján automatikusan töltıdik.   
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Amennyiben a pályázó Postafiókot és ahhoz kapcsolódó Postafiók irányítószámot ad meg 
levelezési címként, úgy a Közterület mezıben tüntesse fel a postafiók számát, a Házszám 
és a Helyrajzi szám adatmezıket pedig hagyja üresen. 
 
3.11. A pályázó hivatalos képviselıjének/képviselıinek (vezetıje, aláírója) 
adatai 
A cégkivonatban megjelölt, képviseletre jogosult személy(ek) adatait kell beírni! 
Figyelem! A pályázathoz csatolandó mellékletként ezen személy(ek) aláírási címpéldányát 
kérjük benyújtani! 
 
Felhívjuk a figyelmét, hogy a Név, beosztás, telefon (1), e-mail elnevezéső mezık 
kitöltése kötelezı. 
 
3.12. Kapcsolattartó személy (projekt menedzser) adatai 
Kérjük, hogy azt a kollégát jelölje meg, aki a klaszter akkreditálásáért közvetlenül felelıs 
lesz, ehhez az akkreditáció vonatkozásában megfelelı szakmai felkészültséggel 
rendelkezik!  
 
Felhívjuk a figyelmét, hogy a Név, beosztás, telefon (1), e-mail elnevezéső mezık 
kitöltése kötelezı. 
 
3.13. A klaszter tagjai (vállalkozások, felsıoktatási intézmények, 
kutatóintézetek, önkormányzatok, magánszemélyek és egyéb szervezetek) 
 
Ebben a pontban, a kitöltı program külön funkciója segítségével szükséges megadni a 
klaszter tagjait. Magánszemélyek esetében az adószám helyett az adóazonosító jel 
feltüntetése szükséges. A gazdálkodási adatokat (árbevétel, mérlegfıösszeg, átlagos 
statitisztikai állományi létszám, K+F kedvezmény) csak vállalkozások esetében szükséges 
kitölteni. A gazdálkodási adatokat az utolsó négy lezárt (2004, 2005, 2006, 2007) évre 
tényadatként, a 2008, 2009, 2010. évekre becsült tervadatként kérjük megadni. 
 
Létszám adatként a KSH által a munkaügyi statisztikai fogalmak között meghatározott 
éves átlagos statisztikai állományi létszámot kérjük megadni, amely az adott év 12 havi 
KSH létszámjelentésben vagy munkaügyi nyilvántartásban szereplı létszám számtani 
átlaga. Az átlagolást a tényleges létszám alapján kell elvégezni, vagyis minden személyt 
a munkaidı hosszától függetlenül, egy-egy egész fınek kell tekinteni. Létszám adatának 
(fı) kizárólag egész szám adható meg a kerekítés szabályait figyelembe véve. 
Kerekítéskor az általános szabályok az irányadók, a kerekítés 4-ig lefelé, 5-tıl felfelé 
történik. A statisztikai állományi létszámba tartozik: átképzési támogatásban részesülı 
személy (munkaviszonyban állók esetén), büntetésüket töltık (ahol dolgoznak, BVI 
hozzájárulásával), foglalkoztatott diákok, foglalkoztatott nyugdíjasok, igazolatlanul 
távollévık (egy hónapnál rövidebb távollét esetén), kölcsönvett munkavállalók a 
kölcsönzınél, kötelezı alkoholelvonó kúrán lévık (ahol dolgoznak), közhasznú munkát 
végzık, külföldön dolgozó magyarok (ha ıket a magyar munkaadó díjazza), megbízási 
jogviszonyban a munkáltatónál általános munkarend szerint foglalkoztatottak, 
munkavállalási engedéllyel foglalkoztatott külföldi munkavállalók, munkavégzési 
kötelezettséggel járó tagsági viszonyban lévı személy, polgári szolgálatot teljesítı 
sorkatonák a foglalkoztató munkáltatónál, szakképzı iskolai tanulók (ha az általa 
betöltött álláshelyen a végzett munka ellenértékeként munkadíjban részesül). 
 
Kérjük figyelembe venni a kis- és középvállalkozásokról, fejlıdésük támogatásáról szóló 
2004. évi XXXIV. Törvény (KKV tv.) egyéb rendelkezéseit is a KKV jelleg 
megállapításánál. A KKV tv. szerinti besoroláshoz segítséget nyújt a „Tájékoztató a KKV 
minısítés megállapításához” c. segédlet. Az euróban meghatározott összegek forintra 
történı átszámításakor a fent említett törvény 18. §-a az irányadó: 
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2. mikrovállalkozás (10 fınél kevesebb összes foglalkoztatott és max. 2 millió 
eurónak megfelelı nettó árbevétel vagy mérlegfıösszeg);  

3. kisvállalkozás (50 fınél kevesebb összes foglalkoztatott és max. 10 millió eurónak 
megfelelı nettó árbevétel vagy mérlegfıösszeg);  

4. középvállalkozás (250 fınél kevesebb összes foglalkoztatott és max. 50 millió 
eurónak megfelelı nettó árbevétel vagy legfeljebb 43 millió eurónak megfelelı 
mérlegfıösszeg). 

5. nagyvállalat 
6. felsıoktatási intézmény,  
7. akadémiai vagy minisztériumi kutatóintézet,  
8. önkormányzat, 
9. egyéb (pl. magánszemély). 

4. A klaszteren belül megvalósult együttmőködés 

4.1 A klaszter rendelkezik valamennyi tag által elfogadott SZMSZ-szel?  
Kérjük, a táblázatban jelölje meg, hogy az egyes elemek az SZMSZ melyik részében 
találhatóak meg. Kérjük, adjon pontos hivatkozást pl. oldalszám, fejezetcím stb. 
 
4.2 A klaszter valamennyi tagja által elfogadott SZMSZ rendelkezik…  
Kérjük, a táblázatban jelölje meg, hogy az egyes elemek az SZMSZ melyik részében 
találhatóak meg. Kérjük, adjon pontos hivatkozást pl. oldalszám, fejezetcím stb. 
 
4.3 Eladósodottsági mutató  
A klasztert alkotó tagvállalatok közül az öt, 2007-ben legnagyobb árbevételő vállalkozás 
adatait (név és gazdálkodási adat) kell szerepeltetni. A felsorolást kezdje a legnagyobb 
árbevételővel és így haladjon tovább. Az adatoknak összhangban kell lennie a 3.13 
ponttal! Az adatokat a 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek 
hiányában éves beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, egyszerősített 
beszámolóval vagy magánszemély esetén a SZJA 1995. évi CXVII. tv 5. sz. melléklete 
szerint alap- illetve kiegészítı nyilvántartásokkal összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az 
eladósodottság sor automatikusan számított mezı, az elızı két sor hányadosa. 
 
4.4 A vevık felé történı közös megjelenésre fordított összeg 
A vevık felé történı közös megjelenésbe olyan tevékenységek tartoznak bele, mint a 
közösen kiadott nyomtatott és elektronikus szakmai tájékoztató (pl. kiadvány) és 
marketing anyagok, valamint a közös honlap. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált 
adatokat kell megadni (azaz nem kell részletezni az egyes tevékenységhez kapcsolódó 
bérköltséget, anyagköltséget, igénybe vett és egyéb szolgáltatások értékét, az esetleges 
immateriális javakat, eszközbeszerzéseket, valamint az elszámolt értékcsökkenéseket), 
azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell az ezzel kapcsolatos analitikus 
nyilvántartással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során 
vizsgálhatják. Az adatok alapjául 2007. évi analitikus nyilvántartás kell, hogy szolgáljon. 
 
4.5 Kooperáción keresztül megvalósuló K+F+I projektek ráfordításai 
2005.01.01-2007.12.31 között 
A kooperáción keresztül megvalósuló K+F+I projektek közé azon termékfejlesztések, 
szolgáltatásfejlesztések és gyártás/eljárásfejlesztések tartoznak, amelyekben legalább 3 
klaszter tag tevılegesen részt vett. A fejlesztések irányulhatnak mind új K+F eredmény 
(termék, szolgáltatás, eljárás) létrehozására, mind egy meglévı termék, szolgáltatás, 
eljárás lényeges továbbfejlesztésére. Ráfordítások alatt értjük a vállalkozások könyveiben 
kimutatható, ténylegesen felmerült olyan kiadásokat, amelyek a kooperatív kutatás-
fejlesztési tevékenységét szolgálták. E tevékenységek lehetnek a vállalkozás által végzett 
tevékenységek során felmerülı ráfordítások (személyi jellegő ráfordítások, anyagjellegő 
ráfordítások), s lehetnek harmadik féltıl vásárolt szolgáltatások, immateriális javak, 
tárgyi eszközök. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell megadni, azonban 
a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell az ezzel kapcsolatos analitikus nyilvántartással. 
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Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2005. 2006. és 2007. évi analitikus nyilvántartásait. 
 
4.6 Legalább három tag által egyszerre igénybe vett szolgáltatások 2007-ben. 
A legalább három klaszter tag által egyszerre igénybe vett szolgáltatások közé tartozik a 
klasztermenedzser vagy klaszter tag, illetve egy külsı szolgáltató által biztosított képzés, 
tanácsadás, marketing, külföldi utak, rendezvények. Az adatszolgáltatáskor ugyan 
aggregált adatokat kell megadni (azaz nem kell részletezni az egyes tevékenységhez 
kapcsolódó bérköltséget, anyagköltséget, igénybe vett és egyéb szolgáltatások értékét, 
az esetleges immateriális javakat, eszközbeszerzéseket, valamint az elszámolt 
értékcsökkenéseket), azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell az ezzel 
kapcsolatos analitikus nyilvántartással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni 
ellenırzés során vizsgálhatják. Az adatok alapjául a 2007. évi analitikus nyilvántartás 
kell, hogy szolgáljon. 
 
4.7 KKV tagok által a klasztertagság miatt megfizetett költségek összege a KKV 
tagok arányában 
Összesítse a klasztertagság által megfizetett költségeket (pl. tagdíj, hozzájárulás). Az 
adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Az adatok 
alapjául 2008. év analitikus nyilvántartás kell, hogy szolgáljon. 
 
4.8 Legalább 2 jelenlegi klasztertag részvételével 2008-at megelızı években 
végrehajtott közös K+F+I projektek megnevezése 
Nevesítse azon 2008. évet megelızı termékfejlesztéseket, szolgáltatásfejlesztéseket és 
gyártás/eljárásfejlesztéseket, amelyekben legalább 2 klaszter tag tevılegesen részt vett. 
A fejlesztések irányulhatnak mind új K+F eredmény (termék, szolgáltatás, eljárás) 
létrehozására, mind egy meglévı termék, szolgáltatás, eljárás lényeges 
továbbfejlesztésére. Kérjük fordítson figyelmet arra, hogy a projektben résztvevı 
klasztertagok nevét teljes körben felsorolja, mert az értékelésben a projektben résztvevı 
klasztertagok száma pontot jelent! 
 
Kérjük, hogy legfeljebb az 5 legjelentısebb projektet nevesítse! 

5. A klaszter tag KKV-k gazdasági teljesítménye 

 
5.1 KKV-k összes adózás elıtti eredménye 
Az adatokat a 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában 
éves beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, egyszerősített beszámolóval, vagy 
adóbevallással összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált 
adatokat kell megadni, azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy 
kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során 
vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi összevont 
(konszolidált) éves beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, egyszerősített éves 
beszámolóit, egyszerősített beszámolóit vagy adóbevallásaikat. 
 
5.2 KKV-k összes személyi jellegő kiadásai 
Az adatokat 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, egyszerősített beszámolóval, vagy 
magánszemély esetén a SZJA 1995. évi CXVII. tv 5. sz. melléklete szerint alap- illetve 
kiegészítı nyilvántartásokkal összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor 
ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni 
kell egy kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során 
vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi összevont 
(konszolidált) éves beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, egyszerősített éves 
beszámolóit, egyszerősített beszámolóit vagy adóbevallásaikat. 
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5.3 KKV-k hozzáadott értéke  
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: (5.1+5.2)/3.13*100% 
 
5.4 KKV-k összes értékesítési exportárbevétele 
Az adatokat 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, egyszerősített beszámolóval, vagy 
magánszemély esetén a SZJA 1995. évi CXVII. tv 5. sz. melléklete szerint alap- illetve 
kiegészítı nyilvántartásokkal adóbevallással összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az 
adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, azonban a helyszíni 
ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a 
helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 
2004. évi és 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóit, ennek hiányában éves 
beszámolóit, egyszerősített éves beszámolóit, egyszerősített beszámolóit vagy 
magánszemély esetén a SZJA 1995. évi CXVII. tv 5. sz. melléklete szerint alap- illetve 
kiegészítı nyilvántartásait. 
 
5.5.1 KKV-k export értékesítési árbevételének aránya a KKV-k összes 
árbevételéhez viszonyítva 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 5.4/3.13*100%   
 
5.5.2 KKV-k export értékesítési árbevételének változása  
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: (2007. évi 5.4 /2004. évi 5.4)*100% 
 
5.6 KKV-k árbevétel növekedése 
Automatikusan számított mezı a 3.13-as táblázatból az alábbi képlettel: (2007. évi KKV 
árbevétel /2004. évi KKV árbevétel)*100% 
 
5.7 Immateriális javak 
Az adatokat a 2006. és 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek 
hiányában éves beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy magánszemély 
esetén a SZJA 1995. évi CXVII. tv 5. sz. melléklete szerint alap- illetve kiegészítı 
nyilvántartásokkal  összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan 
aggregált adatokat kell szolgáltatni, azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell 
egy kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során 
vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2006. és 2007. évi 
összevont (konszolidált) éves beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, 
egyszerősített éves beszámolóit, vagy adóbevallásaikat. 
 
5.8 Tárgyi eszközök 
Az adatokat 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással összhangban kell 
kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, 
azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok 
hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2006. és 2007. évi összevont (konszolidált) éves 
beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, egyszerősített éves beszámolóit, 
egyszerősített beszámolóit vagy magánszemély esetén a SZJA 1995. évi CXVII. tv 5. sz. 
melléklete szerint alap- illetve kiegészítı nyilvántartásait. 
 
5.9 Értékcsökkenési leírás 
Az adatokat a 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában 
éves beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval egyszerősített beszámolóval, vagy 
adóbevallással összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált 
adatokat kell szolgáltatni, azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy 
kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során 
vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi összevont 
(konszolidált) éves beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, egyszerősített éves 
beszámolóit, egyszerősített beszámolóit vagy adóbevallásaikat. 
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5.10 KKV-k összes éves amortizációját meghaladó beruházás 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: [(2007. évi immateriális javak + 
2007. évi tárgyi eszközök) - (2006. évi immateriális javak + 2006. évi tárgyi eszközök)] 
- 2007. évi értékcsökkenési leírás 

6. A klaszter K+F+I teljesítménye 

6.1 KKV-k összes K+F ráfordítása 
K+F ráfordításon azokat a ráfordításokat értjük, amelyek a vállalkozások könyveiben 
kimutatható, ténylegesen felmerült olyan kiadások, amelyek a vállalkozás kutatás-
fejlesztési tevékenységét szolgálták. E tevékenységek lehetnek a vállalkozás által végzett 
tevékenységek során felmerülı ráfordítások (személyi jellegő ráfordítások, anyagjellegő 
ráfordítások), s lehetnek harmadik féltıl vásárolt szolgáltatások, immateriális javak, 
tárgyi eszközök. 
Az adatokat 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással összhangban kell 
kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, 
azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok 
hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi analitikus nyilvántartásait. 
 
6.2 KKV tagok K+F ráfordítása a KKV-k összes árbevételének arányában 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 6.1/3.13*100%   
 
6.3 Nagyvállalati tagok összes K+F ráfordítása 
K+F ráfordításon azokat a ráfordításokat értjük, amelyek a vállalkozások könyveiben 
kimutatható, ténylegesen felmerült olyan kiadások, amelyek a vállalkozás kutatás-
fejlesztési tevékenységét szolgálták. E tevékenységek lehetnek a vállalkozás által végzett 
tevékenységek során felmerülı ráfordítások (személyi jellegő ráfordítások, anyagjellegő 
ráfordítások), s lehetnek harmadik féltıl vásárolt szolgáltatások, immateriális javak, 
tárgyi eszközök. 
Az adatokat 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással összhangban kell 
kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, 
azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok 
hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi analitikus nyilvántartásait. 
 
6.4 Nagyvállalati tagok K+F ráfordítása a nagyvállalatok összes árbevételének 
arányában 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 6.3/3.13*100%   
 
6.5 A tagvállalatok által alkalmazott Ph.D-k száma 
Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, azonban a helyszíni 
ellenırzéskor rendelkezni kell egy olyan analitikus nyilvántartással, amelybıl kiderül, 
hogy 2008.12.31-én kik az alkalmazott Ph.D-k az egyes tagvállalatoknál. Az igazolás 
alapjául a munkaszerzıdés és a tudományos fokozatot igazoló dokumentumok 
bemutatása szükséges alkalmazottanként. Ph.D foglalkoztatott alatt értjük mindazon 
alkalmazottakat, akik tudományos fokozattal rendelkeznek. Felhívjuk a figyelmet, hogy 
csak azon alkalmazottak fogadhatóak el, amelyek a Pályázati felhívás és útmutató 
Fogalomjegyzékében található táblázat szerint meghatározott agrár, orvosi, mőszaki 
vagy természettudományi tudományterületeken szereztek tudományos fokozatot. 
 
6.6 EU K+F keretprogram 2005.01.01 és a pályázat benyújtása között részt 
vevı klaszter tagvállalatok száma 
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Azon klaszter tagok vehetık figyelembe, amelyeknek az adott tématerületen 2005.01.01 
és a pályázat benyújtása között a keretprogramból finanszírozott, hatályba lépett és 
érvényes Támogatási Szerzıdése van. A helyszíni ellenırzésen az eredeti támogatási 
szerzıdést be kell mutatni! 

7. A klaszter stratégiai és cselekvési terve 

7.1 Elsı lépcsıs innovatív termékek 
Nevesítse a 10 legjelentısebb elsı lépcsıs – új vagy továbbfejlesztendı - innovatív 
terméket, bemutatva a termékek fıbb jellemzıit, paramétereit, valamint a fejlesztésben 
részt vevı tagvállalatok nevét. Elsı lépcsısség azt jelenti, hogy amennyiben egy termék 
fejlesztésében több szervezet vesz részt, illetve a létrehozott termék beépül egy másik 
termékbe, akkor ezekben az esetekben a terméket kizárólag egyszer kell feltüntetni az 
innovációt elsıként létrehozó szervezetnél, utalva a fejlesztés többi szereplıjére, 
valamint utalva arra, hogy a termék beépül egy késıbb fejlesztendı termékbe. Felhívjuk 
a figyelmet, hogy az itt felsorolt termékeknek és a (marketing) stratégiának összhangban 
kell lennie! 
 
7.2 Van-e a klaszter menedzsment szervezetnek a klasztertagok mindegyike 
által elfogadott stratégiája? 
Kérjük, a táblázatban jelölje meg, hogy az egyes elemek a stratégia melyik részében 
találhatóak meg. Kérjük, adjon pontos hivatkozást pl. oldalszám, fejezetcím stb. 
 
7.3 Tartalmaz-e ez a stratégia számszerően megfogalmazott célokat (a klaszter 
exportjára vonatkozó jövıbeli célértéket)? 
Kérjük, a táblázatban jelölje meg, hogy az egyes elemek a stratégia melyik részében 
találhatóak meg. Kérjük, adjon pontos hivatkozást pl. oldalszám, fejezetcím stb. 
 
7.4 Készült-e külön marketing stratégia az innovatív termékekre? 
Kérjük, a táblázatban jelölje meg, hogy az egyes elemek a marketing stratégia melyik 
részében találhatóak meg. Kérjük, adjon pontos hivatkozást pl. oldalszám, fejezetcím 
stb. 
 
7.5 Egy fıre esı árbevétel növekmény 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: (3.13 összes tagvállalat tárgyévi 
árbevétele / 3.13 összes tagvállalat tárgyévi statisztikai létszáma) / (3.13 összes 
tagvállalat elızı évi árbevétele / 3.13 összes tagvállalat elızı évi statisztikai létszáma) 
 
7.6.1 A klaszter tagvállalatainak összes személyi jellegő kiadása  
A 2007. évi adatot a 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek 
hiányában éves beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással 
összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor az eredmény kimutatás 
személyi jellegő kiadások sorát kell összesíteni tagvállalatonként. A helyszíni 
ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a 
helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 
2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, 
egyszerősített éves beszámolóit, vagy adóbevallásaikat. A 2008-10-es adatok becslésen 
alapulnak. 
 
7.6.2 Egy fıre esı átlagbér szint változás a tagvállalatoknál 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: (7.6.1 tárgyév / 3.13 tagvállalatok 
összesített tárgyévi statisztikai létszáma) / (7.6.1 elızı évi / 3.13 tagvállalatok 
összesített elızı évi statisztikai létszáma). 
 
7.7.1 A tagok által befizetett tagdíj, hozzájárulás  
Becsülje meg, hogy 2008-2010 között mekkora lesz a klaszter részére a tagok által 
befizetett tagdíj, hozzájárulás. 
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7.7.2 A tagok által befizetett tagdíj, hozzájárulás /tagok száma (7.7.1/7.7.4) 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: (7.7.1 / 7.7.4). 
 
 
7.7.3 A tagdíjat fizetık száma  
Becsülje meg, hogy 2008 és 2010 között a klaszter részére hány tag fizet tagdíjat, 
hozzájárulást. 
 
7.7.4 A összes tag száma 
Becsülje meg, hogy 2008 és 2010 között a klaszter tagjainak száma hogyan fog alakulni. 
 
7.7.5 A tagdíjat fizetık száma az összes tag arányában 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 7.7.3 / 7.7.4 tagvállalatok összesített 
statisztikai létszáma. 
 
7.8.1 A futó, a tagvállalatok együttmőködésére épített, közfinanszírozású 
innovációs projektek együttes költsége  
Adja meg, hogy az egyes években mennyi volt/lesz a futó, a tagvállalatok 
együttmőködésére épített közfinanszírozású innovációs projektek együttes költsége. Ha 
egy projekt futamideje meghaladja az egy évet, akkor a költségeket mindig ahhoz az 
évhez tervezze, amikor a költséget pénzügyileg teljesíti (kifizetés kelte). A 2007-es évre 
tényadatot, a 2008-2010 közötti idıszakra becsült adatot adjon meg. Innovációs projekt 
az a projekt, amely célja új vagy továbbfejlesztett termék/technológia/szolgáltatás 
létrehozása vagy új K+F+I eredmény adaptációja. A projekt adatlapon 500 karakter 
terjedelemben ismertesse a projekt célját, várható eredményét. Közfinanszírozású az a 
projekt, amely során állami/önkormányzati szerv közvetlen pénzügyi eszközökkel 
(támogatással) is hozzájárul a projekt megvalósításához. A 2007-es adatok 
valódiságának igazolásaként helyszíni ellenırzéskor rendelkezésre kell bocsátani a 
közfinanszírozást igazoló dokumentumot (támogatási szerzıdés, támogató levél). 
 
 
7.8.2 A futó, a tagvállalatok együttmőködésére épített, magánfinanszírozású 
innovációs projektek együttes költsége  
Adja meg, hogy az egyes években mennyi volt/lesz a futó, a tagvállalatok 
együttmőködésére épített magánfinanszírozású innovációs projektek együttes költsége. 
Ha egy projekt futamideje meghaladja az egy évet, akkor a költségeket mindig ahhoz az 
évhez tervezze, amikor a költséget pénzügyileg teljesíti (kifizetés kelte). A 2007-es évre 
tényadatot, a 2008-2010 közötti idıszakra becsült adatot adjon meg. Innovációs projekt 
az a projekt, amely célja új vagy továbbfejlesztett termék/technológia/szolgáltatás 
létrehozása vagy új K+F+I eredmény adaptációja. A projekt adatlapon 500 karakter 
terjedelemben ismertesse a projekt célját, várható eredményét. Magánfinanszírozású az 
a projekt, amelyben során állami/önkormányzati szerv közvetlen pénzügyi eszközökkel 
(támogatással) nem járul hozzá a projekt megvalósításához. A helyszíni ellenırzéskor 
rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni 
ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi 
analitikus nyilvántartásait. 
 
7.8.3 A futó, a tagvállalatok együttmőködésére épített, közfinanszírozású 
innovációs projektek együttes költsége  
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 7.8.1 + 7.8.2. 
 
7.9 EBITDA 
EBITDA az eredmény kimutatás üzemi/üzleti eredmény + értékcsökkenés sorainak 
összege. A 2007. évi adatot 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek 
hiányában éves beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással 
összhangban kell kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell 
szolgáltatni, azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az 
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adatok hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok a 2007. évi összevont (konszolidált) éves 
beszámolóit, ennek hiányában éves beszámolóit, egyszerősített éves beszámolóit, vagy 
adóbevallásaikat. A 2008-10-es adatok becslésen alapulnak. 
 
7.10 K+F adókedvezményt igénybe vett vállalkozások árbevétele az összes 
tagvállalat árbevétele arányában 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: K+F adókedvezményt igénybe vett 
vállalkozások árbevétele (3.13) /összes tagvállalat árbevétele (3.13) 
 
7.11.1 Megítélt állami támogatások a vállalkozások részére 
Adja meg, hogy 2006-ban és 2007-ben mekkora mértékő állami támogatásban 
részesültek a klasztert alkotó tagvállalatok. Az adatok valódiságának igazolásaként 
helyszíni ellenırzéskor rendelkezésre kell bocsátani a közfinanszírozást igazoló 
dokumentumot (támogatási szerzıdés, támogató levél). 
 
7.11.2 A vállalkozások aggregált saját tıkéje 
Az adatot a 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással összhangban kell 
kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor a mérleg saját tıke sorát kell összesíteni 
tagvállalatonként. A helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok 
hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi összevont (konszolidált) éves beszámolóit, 
ennek hiányában éves beszámolóit, egyszerősített éves beszámolóit, vagy 
adóbevallásaikat. 
 
7.11.3 Megítélt állami támogatás a saját tıke arányában 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 7.11.1/7.11.2 
 
7.12.1 Az összes tagvállalat K+F ráfordítása 
K+F ráfordításon azokat a ráfordításokat értjük, amelyek a vállalkozások könyveiben 
kimutatható, ténylegesen felmerült olyan kiadások, amelyek a vállalkozás kutatás-
fejlesztési tevékenységét szolgálták. E tevékenységek lehetnek a vállalkozás által végzett 
tevékenységek során felmerülı ráfordítások (személyi jellegő ráfordítások, anyagjellegő 
ráfordítások), s lehetnek harmadik féltıl vásárolt szolgáltatások, immateriális javak, 
tárgyi eszközök. 
A 2007-es adatot a 2007. évi (konszolidált) éves beszámolóval, ennek hiányában éves 
beszámolóval, egyszerősített éves beszámolóval, vagy adóbevallással összhangban kell 
kitölteni, Ft-ban. Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, 
azonban a helyszíni ellenırzéskor rendelkezni kell egy kimutatással. Az adatok 
hitelességét és valódiságát a helyszíni ellenırzés során vizsgálhatják. Továbbá 
rendelkezésre kell bocsátani a tagok 2007. évi analitikus nyilvántartásait. A 2008-10-es 
adatok becslésen alapulnak. 
 
7.12.2 Az összes tagvállalat K+F ráfordítása/ Az összes tagvállalat árbevétele 
(7.12.1/3.13) 
Automatikusan számított mezı az alábbi képlettel: 7.12.1/3.13 
 
7.13 Pályakezdı mérnökök (orvos, természettudós) számának alakulása 
Az adatszolgáltatáskor ugyan aggregált adatokat kell szolgáltatni, azonban a helyszíni 
ellenırzéskor rendelkezni kell egy olyan kimutatással, amelybıl kiderül, hogy 
2007.12.31-én kik voltak a pályakezdı mérnökök (orvos/természettudós/agrár 
végzettségő munkatársak) az egyes tagvállalatoknál. Az igazolás alapjául a 
munkaszerzıdés és a felsıfokú végzettséget igazoló diploma bemutatása szükséges 
alkalmazottanként. Felhívjuk a figyelmet, hogy csak azon alkalmazottak fogadhatóak el, 
amelyek a Pályázati felhívás és útmutató Fogalomjegyzékében található táblázat szerint 
meghatározott agrár, orvosi, mőszaki vagy természettudományi tudományterületeken 
szereztek diplomát. A 2008-10-es adatok becslésen alapulnak. 
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Nyilatkozatok 
  
Felhívjuk figyelmét, hogy a Projekt adatlap végén található nyilatkozat igen/nem 
oszlopának kitöltése minden egyes pont esetében kötelezı! A nyilatkozat teljes kitöltése, 
vagy az abban foglalt kötelezettségek teljesítése hiányában a pályázó akkreditációs címet 
nem kaphat! Az Akkreditációs adatlap és a Nyilatkozatok végén található 
dátumot kézzel kell beírni és cégszerően aláírni! 
  


